О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЛЕХАРД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 6 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА N 242

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА САЛЕХАРДА

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта Администрации города Салехарда,
руководствуясь постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 октября 2022 года N 982-П
"О порядке обеспечения питанием обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов,
которые по состоянию здоровья не могут посещать государственные общеобразовательные организации Ямало-
Ненецкого автономного округа, обучение которых по основным общеобразовательным программам организовано на
дому, в виде продуктового набора или компенсации его полной стоимости", Уставом муниципального образования
город Салехард, Администрация муниципального образования город Салехард постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок обеспечения питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций города Салехарда, утвержденный постановлением Администрации
города Салехарда от 22 апреля 2021 года N 1142.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Полярный круг" и разместить на официальном сайте
муниципального образования город Салехард.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Глава города Салехарда
А.Л.ТИТОВСКИЙ

Утверждены
постановлением Администрации

города Салехарда
от 6 февраля 2023 года N 242

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА САЛЕХАРДА

1. Пункт 2 после слов "МОО" дополнить словами "по очной форме обучения".

2. Пункт 3 после слов "МОО" дополнить словами "по очной форме обучения".

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406262174
http://docs.cntd.ru/document/553365121
http://docs.cntd.ru/document/574706410#4SM31
http://docs.cntd.ru/document/574706410

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Обеспечение питанием обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, которые по состоянию здоровья не могут посещать МОО, обучение которых
по основным общеобразовательным программам организовано на дому, осуществляется в виде предоставления
продуктового набора или выплаты компенсации его полной стоимости в денежном эквиваленте (далее - компенсация)
на основании заявления одного из родителей (законного представителя) по форме, согласно приложениям NN 1, 2 к
настоящему Порядку и соответствующих документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

Обучающиеся в МОО по очно-заочной и заочной форме обучения, указанные в пунктах 2, 3 настоящего Порядка
(за исключением обучающихся 1 - 4 классов), должны обеспечиваться сухим пайком, набором пищевых продуктов или
получать компенсацию.

Состав продуктов набора утверждается приказом директора МОО и формируется в соответствии с Примерным
перечнем продуктов.

Примерный перечень продуктов утверждается приказом департамента образования.

Продуктовые наборы выдаются в МОО родителям (законным представителям) обучающихся, указанных в
настоящем пункте, в соответствии с графиком, утвержденным приказом директора МОО.

Размер компенсации рассчитывается по формуле:

Rk - размер компенсации,

Cп - стоимость, с учетом кратности, одного дня питания обучающегося, указанного в пунктах 2, 3 настоящего
Порядка, исходя из расчета стоимости продуктового набора, утвержденная приказом директора МОО,

Kд - количество учебных дней в текущем месяце согласно индивидуальному учебному плану.

Выплата компенсации осуществляется на основании заявления одного из родителей (законного представителя)
обучающегося, поданного директору МОО, путем перечисления денежных средств на лицевой банковский счет,
указанный в заявлении, в месяц, следующий за расчетным.

Директор МОО несет ответственность за ведение необходимого учета, связанного с предоставлением
обучающимся бесплатного питания в виде продуктового набора или компенсации, достоверность сведений о
фактическом количестве учебных дней обучающихся. Данные сведения МОО предоставляют в муниципальное
казенное учреждение "Дирекция по финансовому сопровождению муниципальной системы образования" города
Салехарда.

Учет количества учебных дней для обеспечения питанием обучающихся или начисления компенсации
осуществляется по классному журналу, который МОО ведет в письменном и (или) электронном виде в соответствии с

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406500714#8ICS1C
http://docs.cntd.ru/document/406500714#8ICS1C

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

законодательством Российской Федерации.".

4. В пункте 8:

4.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

"8. Обеспечение питанием обучающихся, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка (за исключением
обучающихся 1 - 4 классов и обучающихся в специализированных (кадетских) классах), производится в соответствии с
приказом директора МОО, изданным на основании заявления одного из родителей (законного представителя),
поданного в МОО.";

4.2. абзац второй изложить в следующей редакции:

"Заявление об обеспечении питанием подается по форме, согласно приложениям N 1 или N 2 к настоящему
Порядку. К заявлению прикладываются согласие на обработку персональных данных по форме, согласно приложению
N 3 к настоящему Порядку и копии документов, подтверждающих право на получение питания за счет средств бюджета
муниципального образования города Салехард.".

5. Дополнить:

5.1. приложением N 1 следующего содержания:

"Приложение N 1
к Порядку обеспечения питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Салехарда

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

                                    Директору

                                    _______________________________________

                                         (наименование муниципальной

                                       общеобразовательной организации)

                                    _______________________________________

                                              (ФИО руководителя)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406500714#8ICS1C
http://docs.cntd.ru/document/406500714#8ICS1C
http://docs.cntd.ru/document/406500714#8ICS1C
http://docs.cntd.ru/document/406500714#8ICS1C

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                    от гражданина(ки):

                                    фамилия _______________________________

                                    имя ___________________________________

                                    отчество (при наличии) _______________,

                                    проживающего(ей) по адресу (адрес

                                    места жительства и (или) места

                                    пребывания):

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    мобильный телефон _____________________

                                    эл. почта _____________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу выдать продуктовый набор на моего ребенка _______________________

__________________________________________________________________________,

      (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью, дата рождения)

обучение  которого  по основным общеобразовательным программам организовано

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

на   дому,   в   отношении   которого   я   являюсь   родителем   (законным

представителем).

    Данные  паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя

(законного    представителя),    серия    ________    N    __________ выдан

"___" ___________ года, __________________________________________________.

                          (наименование органа, выдавшего документ, код

                                         подразделения)

    Прошу  направлять  уведомления,  решения  и  сведения по вопросу выдачи

продуктового набора:

___________________________________________________________________________

           (по адресу электронной почты, почтовым направлением)

    К заявлению прилагаю следующие документы:

1. _______________________________________________________________________;

2. _______________________________________________________________________.

Дата __________________                       Подпись ___________________";

5.2. приложением N 2 следующего содержания:

"Приложение N 2
к Порядку обеспечения питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Салехарда

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406500714#8ICS1C

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

                                    Директору

                                    _______________________________________

                                          (наименование муниципальной

                                        общеобразовательной организации)

                                    _______________________________________

                                              (ФИО руководителя)

                                    от гражданина(ки):

                                    фамилия _______________________________

                                    имя ___________________________________

                                    отчество (при наличии) _______________,

                                    проживающего(ей) по адресу (адрес

                                    места жительства и (или) места

                                    пребывания):

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    мобильный телефон _____________________

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                    эл. почта _____________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  предоставить  выплату  компенсации в денежном эквиваленте взамен

продуктового набора на моего ребенка ______________________________________

__________________________________________________________________________,

      (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью, дата рождения)

обучение  которого  по основным общеобразовательным программам организовано

на   дому,   в   отношении   которого   я   являюсь   родителем   (законным

представителем).

    Данные  паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя

(законного    представителя),    серия    ________    N    __________ выдан

"___" _____________ года, _________________________________________________

                            (наименование органа, выдавшего документ, код

                                            подразделения)

    Прошу осуществить выплату через кредитную организацию _________________

__________________________________________________________________________.

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                   (наименование кредитной организации)

    Сведения о реквизитах счета в кредитной организации:

БИК ____________________, ИНН __________________, КПП ____________________,

   (присвоенные кредитной организации при постановке на учет в налоговом

                                  органе)

номер счета заявителя ____________________________________________________.

    Я   извещен(а)   о   том,   что  размер  компенсации  полной  стоимости

продуктового     набора,     излишне    выплаченный    вследствие    ошибки

общеобразовательной   организации   при   произведении  расчетов,  подлежит

возврату,   а  в  случае  невозврата  подлежит  взысканию  с  получателя  в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

    Прошу  направлять  уведомления,  решения и сведения общеобразовательной

организации   по   вопросу   компенсации   полной   стоимости  продуктового

набора ___________________________________________________________________.

              (по адресу электронной почты, почтовым направлением)

    К заявлению прилагаю следующие документы:

1. _______________________________________________________________________;

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

2. _______________________________________________________________________.

Дата __________________                      Подпись ____________________";

5.3. приложением N 3 следующего содержания:

"Приложение N 3
к Порядку обеспечения питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Салехарда

ФОРМА СОГЛАСИЯ

                                 СОГЛАСИЕ

                     на обработку персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________,

                    (ФИО субъекта персональных данных)

документ, удостоверяющий личность ________________________________________,

__________________________________________________________________________,

             (наименование, серия и номер, когда и кем выдан)

контактная информация: ____________________________________________________

__________________________________________________________________________,

         (номер телефона, адрес электронной почты, почтовый адрес)

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406500714#8ICS1C

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

персональных  данных"  даю  свое  согласие  на  обработку моих персональных

данных.

    Настоящее согласие предоставляется мной _______________________________

___________________________________________________________________________

                (наименование образовательной организации)

на  осуществление следующих действий в отношении моих персональных данных и

персональных   данных   моего   ребенка:   любое  действие  (операция)  или

совокупность  действий  (операций),  совершаемых  с  использованием средств

автоматизации  или без использования таких средств с персональными данными,

включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение

(обновление,    изменение),   извлечение,   использование,   обезличивание,

блокирование,  удаление,  уничтожение  персональных  данных, при этом общее

описание  вышеуказанных  способов  обработки данных приведено в Федеральном

законе  от  27  июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", а также на

передачу   такой   информации   третьим   лицам  в  случаях,  установленных

законодательством.

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в

http://docs.cntd.ru/

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 февраля 2023 г. № 242

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

письменной форме. Отзыв настоящего согласия оформляется в свободной форме и

направляется   в   общеобразовательную  организацию  посредством  почтового

отправления или на адрес электронной почты общеобразовательной организации.

    Субъект персональных данных: ____________ _________________________

                                   (подпись)            (ФИО)

    "___" ____________ 20___ г.".

http://docs.cntd.ru/